
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 162

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 21 DEL 01-03-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Pagamento quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Associazione Nazionale Uffici
Tributi Enti Locali)  per anno 2018

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Richiamata  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 07/03/2014 con cui l’Ente deliberava di aderire, con
quota di Tipo A, all’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.), ai sensi dell’art. 6 dello
Statuto, dichiarando di obbligarsi all’osservanza del medesimo, e si demandava al Responsabile del Servizio di
provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi;

Richiamata  la Determinazione n. 16/68 del 2014 in cui veniva stabilito di provvedere all’impegno ed al
versamento della quota associativa per gli esercizi finanziari successivi al 2014 mediante adozione di appositi
provvedimenti, salvo dimissioni volontarie, presentate per iscritto nei termini stabiliti dall’art. 6 dello Statuto e
come successivamente previsto anche dal T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n.
267/2000;

Considerato che:
le finalità dell’Associazione destano l’interesse di quest’Amministrazione in quanto la legislazione in
materia tributaria attribuisce un ruolo fondamentale all’autonomia impositiva degli Enti Locali per la
gestione delle  entrate tributarie;
i Funzionari Responsabili degli Uffici Tributi sono chiamati a svolgere una delicata funzione, diretta ad
applicare una normativa complessa e nel contempo garantire un’equità fiscale per i cittadini;
l’A.N.U.T.E.L. ha attivato un proprio sito in Internet, www.anutel.it,  oggi ritenuto indispensabile per
gli uffici Tributi, in considerazione della grande banca dati a disposizione, con accesso gratuito per i
Comuni associati;
l’A.N.U.T.E.L., nella prospettiva di consolidare e rendere sempre più proficuo il suo rapporto con i
Soci, si è impegnata a garantire agli stessi ulteriori e più rilevanti agevolazioni, prevedendo la
possibilità di aderire alle numerosissime Convenzioni a condizioni molto vantaggiose rispetto a quelle
esistenti sul mercato;



Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE

Comuni oltre 50.000 abitanti € 500,00

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00

Considerato, inoltre, che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la
risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

Visto che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2018 le quote associative che prevedono notevoli vantaggi
per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore
professionalità il delicato settore della materia tributaria;

Rilevato che per l’anno 2018 non sono state presentate dimissioni volontarie da parte dell’Ente, e che viene
confermata la volontà, in considerazione delle valutazioni di cui ai precedenti capoversi, di aderire per l’anno
2018 all'Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.), con quota di Tipo A;

Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2018  PER COMUNI

TIPO A

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti

Rilevato di dover procedere all’impegno e liquidazione della quota associativa per l’anno 2018;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 22/02/2018, attestante che
l’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.),  con sede in Via Comunale della Marina n.
1, 88060 Montepaone (CZ), C.F. 99330670767, risulta in regola con il versamento dei contributi Inps e in regola
con il versamento dei premi e accessori Inail;

Considerato che le spese di cui trattasi nel presente atto rientrano nell'ambito della ordinaria attività gestionale
concernente le spese di funzionamento dell'Ente e che non sono suscettibili di pagamento frazionato in
quindicesimi;

Visto il Decreto Legislativo  del 18 agosto 2000 n.267 – Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

DETERMINA

di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello1.
statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, con quota di tipo A;
di procedere all'impegno della spesa di € 230,00, pari alla quota associativa di Tipo A per l'anno 20182.
all'Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) con sede in Via Comunale della
Marina n. 1, 88060 Montepaone (CZ), C.F. 99330670767;

€ 230,00

Comuni fino a 1.000 abitanti € 154,00

Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it;
Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte;
Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"
Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese).
Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio ed Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento
in Diritto e Pratica Tributaria" predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e
trasporto);
Abbonamento annuale al quotidiano  “Italia Oggi”  a € 229,00 (vers. cartacea) opp. € 169,00 (vers. solo digitale);
Abbonamento annuale al solo quotidiano digitale Il Sole 24 Ore € 229,90
Abbonamento annuale al quotidiano cartaceo posta + quotidiano digitale Il Sole 24 ORE € 339,90
Abbonamento annuale al quotidiano digitale Il Sole 24 ORE + accesso al sito + app + ebook + Quotidiano digitale degli Enti Locali &
della PA € 279,90
Abbonamento annuale al quotidiano cartaceo posta + quotidiano digitale Il Sole 24 ORE+ accesso al sito + app + ebook + Quotidiano
digitale degli Enti Locali & della PA € 389,90
Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.21 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di imputare la spesa di € 230,00 sul cap.83/25 del bilancio di esercizio in corso di redazione;3.
di procedere al versamento sul c.c. postale n. IT30J0760104400000016657884 intestato ad A.N.U.T.E.L.4.
Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ) della  quota associativa anno 2018 di €
230,00;
di provvedere all'impegno ed al versamento della quota associativa per gli esercizi finanziari futuri mediante5.
l'adozione di appositi provvedimenti, salvo dimissioni volontarie, presentate per iscritto nei termini stabiliti
dall’art.6 dello Statuto e come successivamente previsto anche dal T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali D.Lgvo. n.267 del  18.8.2000 art.270 comma 3, ove è previsto che gli Enti associati hanno
diritto di recedere dalle associazioni entro il 31 ottobre di ogni anno;
di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.21 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.21 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2018-03-03T09:26:50+0000
	Germano Mignini




